
Cansel Küçüktaşkapu



Tarih boyunca kadın tüm toplumlarda toplumsal yaşamdan dışlanarak eve kapatılmak istenmiştir. Yalnızca bir 

üreme ve zevk aracı olarak algılanmıştır. Din aracılığıyla baskı altına alınarak birçok hak ve özgürlükten 

yoksun bırakılmıştır. Örneğin miras hakkı verilmemiştir. Ancak kadınların bilinçlenmesi ve toplumsal 

konumlarına başkaldırmalarıyla birlikte bu durum zaman içerisinde düzelmeye başlamıştır. Kadın 

hareketlerinin en etkin olduğu ülke ise Fransa olmuştur. Fransız Devrimiyle birlikte Fransa’da kadınların 

yaygın bir biçimde kitlesel eylemler yaptıkları ve kadının toplumsal konumunu iyileştirmek için mücadele 

ettikleri görülmektedir.



Paris sosyetesinin salon olarak bilinen akşam toplantılarında eğitim, sınıf ve bireysel haklara ilişkin yeni 

fikirler tartışılıyormuş. Bu toplantılar Fransız Devrimi’nden önce yapılıyormuş ve genellikle seçkin bir adam 

tarafından değil, onun karısı tarafından ağırlanıyormuş. Salonnières olarak bilinen bu hanımların siyaset ve 

diplomasi dünyasında önemli miktarda dolaylı etkisi varmış.



1791: Fransız Devrimi'nden sonra, kadınlara siyasi haklar verilmeye başlandı.

1848: Fransız Cumhuriyeti, kadınlara eğitim hakkı verdi..

1907: Fransız hükümeti, kadınlara eşit ücret hakkı verdi.

1944: Fransız serbest bölgesinde General de Gaulle kadınlara seçme ve seçilme hakkı verdi.

1968: Fransız hükümeti, evlilik içi şiddetle mücadele için yasalar çıkardı..

1992: Aile içi şiddete ve cinsel tacize karşı yasalar çıktı.

2006: Fransız hükümeti, kadınların işgücüne katılımını teşvik etmek için bir program başlattı.

2018: Fransız hükümeti, kadına karşı şiddetle mücadele için yeni bir ulusal plan açıkladı.



• Seçme ve seçilme hakkı

• Eğitim hakkı

• İşe girme hakkı

• Evlilik ve aile içi şiddetten korunma hakkı

• Cinsel şiddetten korunma hakkı



Fransa'da kadınların oy hakkını kazanması, kadın hakları 

mücadelesinde önemli bir dönüm noktasıdır. 1944 yılında, kadınların 

yerel seçimlerde oy kullanma hakkı elde edilmiş ve 1945 yılında 

genel seçimlerde de oy kullanma hakkı verilmiş. 

Edith Cresson Ségolène Royal



1880'lerde Fransa'da eğitim büyük reformlardan geçmiş ve herkes demokratik ve laik okul sistemleri için çağrıda bulunmuş. 

O zamanlar sosyal sınıflar ve cinsiyetler arasında eğitim eşitliği hakkında konuşmalar yapılmış, ancak aynı zamanda katı bir 

şekilde ayrılmış eğitim sistemleri savunulmuştur. Erkek okulları ve kız okulları varmış. Her iki cinsiyete de aynı konular 

öğretilmemiş. Umut vaat eden erkekler daha fazla eğitim almaya teşvik edilirken, kızlar teşvik edilmemiş. Bu, özellikle 

kızların sadece iyi anneler ve eşler olmak için yeterince öğrenmeleri gereken Fransa'daki işçi sınıfı için geçerliymiş. 

Julie-Victoire Daubié



Marie Curie, radyoaktivitenin keşfi ve geliştirilmesi ile tanınan bir Polonyalı-

Fransız fizikçi ve kimyagerdir. İki kez Nobel Ödülü kazanan ilk kişi ve bu ödülü 

iki farklı bilim dalında kazanan tek kişidir. Marie Curie'nin Fransa'da bir kadın 

olarak karşılaştığı zorluklar, onun başarıları için önemli bir faktör olmuştur.

Marie Curie



Feminizm olarak adlandırılan kadın hak ve özgürlüklerinin savaşımı Fransızca ‘femme’ sözcüǧünden türetilmiştir. Türkçe 

Sözlükte “Toplumda kadının yararlanacaǧı hakları çoǧaltmak ve erkeǧinkine eşit kılmak amacını güden düşünce akımı” olarak 

tanımlanan feminizm sözcüǧü Fransızca Sözlükte “Kadının toplumsal hak ve işlevlerinin geliştirilmesi için çabalayan düşünce 

akımı” olarak nitelendirilmektedir.



Fransa, kadın hakları konusundaki ilerlemelerine rağmen, hala çözülmesi gereken bazı sorunlar vardır. Örneğin, kadınların 

işgücüne katılımı erkeklere göre hala daha düşüktür ve kadınlar iş hayatında hala daha fazla ayrımcılığa uğramaktadır. Ayrıca, 

Fransa'da kadına karşı şiddet hala yaygın bir sorundur.



Fransa, kadın hakları konusunda önemli ilerlemeler kaydettiği için dünya çapında bir model olarak kabul edilir. Kadınlar, 

erkeklerle eşit haklara ve fırsatlara sahiptir ve Fransız hükümeti, kadınların eşitliğini teşvik etmek ve korumak için güçlü 

bir taahhütte bulunur. Fransa, kadın hakları konusundaki ilerlemeleri için dünyanın dört bir yanından övgü alıyor. Fransa, 

diğer ülkeler için bir model olarak hizmet etmeye devam ediyor ve kadınların eşitlik ve özgürlük için mücadelelerini teşvik 

ediyor.

Fransa'daki kadınların tarihi telaşlı ve her zaman basit olmamıştır. Kadınlar yıllarca hiçbir şey yapamamışlar– evde kalıp 

çocuklara bakmak ve evi idare etmek dışında hiçbir hakları yokmuş.



Claudel, kadın hakları konusunda karmaşık bir konuma sahip. Bir yandan, 

kadınların eşitlik ve özgürlük için mücadelelerini desteklemiş. Öte yandan, 

kadınların geleneksel rollerini ve değerlerini de savunmuş. Claudel'in kadın 

hakları konusundaki en güçlü desteği, 1897'de yayımlanan "L'Annonce faite à 

Marie" adlı oyununda görülebilir. 

Paul Claudel




